Repondeatur argumen- tum initio propo- sitis. **C** **A**d 1. Ad secundum, quicquid sit de minori, negat opini- me Capreolus consequentiam. Ratio est, quia ad perfectam cognitionem alicuius naturæ, satis est pe- netrare omnes eius causas naturales: unde opus non est finem supernaturalem agnoscere.

Ad 2. **T**ertium argumentum, si quid probat, solum co- unictum Deum cognitione lumine naturali. Sce- ducendum est, quod non latuit Aristotelem 10. Ethicorum, & 11. Metaph. cum supremam felicitatem nostram in hac vita, in contemplatione substantiarum separatarum praæfertim Dei Optimi Maximi, confituit Philosophi etiam, qui immor- talitatem animorum posuerunt, atque de statu illorum in futura vita differuerunt, in quibus est Tullius li. 1. Tuseulanarum quæstionum, in contemplatione naturali rerum, maximè celestium, felicitatem no- strarum mentium à corpore separatarum colloca- uerunt. Non verò probat argumentum, ab homine solo lumine naturali posse cognosci, ultimum finem ad quem supernaturaliter sit perducendus, in claro Dei contumitu positum est. Reliqua qua in hoc articulo dici poterant, commodiū ad quæstionem 12. articulo primo differenterunt.

ARTICVLVS II.

Vtrum sacra doctrina sit scientia.

DISPUTATIO I.

Hoc loco sacra doctrina codem modo sumi- tur, ac in præcedente articulo, videlicet, ut comprehendit habitum principiorum & conclusionum. De ea verò sic sumpta querit D. Thomas virtus sit scientia quoad habitum conclusionum, vt ex corpore articuli patet: quod habitum namque principiorum scientiam non esse, perpicuum erat.

Sensus qua- si non. **V**t verò articulo præcedente dicimus, in hac doctrina principia sunt ea omnia, quæ immediate, & in se à Deo sunt reuelata. Hac autem ea tamen sunt, quæ in libris canonici continentur, & in super- traditiones, quæ extra Scripturam sacram, ut certò à Deo reuelata, in Ecclesia conseruantur.

Principia in Theologia quoniam sint. **N**on desuerunt, qui dicereunt, definitiones etiam illas

Quoniam sententia.

8. Quæst. j. Artic. ij. Disput. j.

illas esse inter principia Theologiae computandas, quibus Ecclesia aliqua statuit, quod ea videat ex reuelatis evidenter deduci, quale est illud in Christo Domino duas esse voluntates, diuinam & humana-
nam, quod licet in sacris literis non sit expressum, inde tamen evidenter colligitur. Mouentur ea ratione, quoniam sicut Paulo, & aliis Scripturæ sacrae autoribus adfuit Spiritus Sanctus, ut in iis, quæ scri-
bebant, à veritate nulla ratione defleterent: ita Ecclesia adest, ut non erret in iis, quæ certa esse defini-
nit, quare sicut conclusiones, quas Paulus ex aliis deducuntur, ut quid Deus non longe sit ab unoquoque nostrum, & quod in eo mouemur & sumus. Item quod resurrexio mortuorum sit futura, et quod Christus re-
surrexit, habent rationem principiorum immediatae reuelatorum, eo ipso quod asserta sunt à Paulo: ita conclusiones, quas ex eo definit Ecclesia, quod videat eas ex reuelatis evidenter deduci, erunt principia immediatae reuelata, hoc ipso quod ab ea defini-
natur.